Aus Bratring's handschr. Urkundensammlung, mit Berücksichtigung der von Dr. Kampe angestellten Vergleichung mit der Abschrift Feldmanns.

IX. Bischof Dieterich von Havelberg verleiht denjenigen einen Ablauf, welche einen Umgang auf dem Kirchhofe des heiligen Nicolaus zu Neuruppin halten, im Jahre 1327.

Thydericus, Dei gratia Havelberensis Ecclesie Episcopus, universis Christi fidelibus, ad quos presentes pervenerint, in filio Virginis gloriose, cupientes, Christi populum ad actus devotionis inclinare; omnibus itaque vere penitentibus et confessis, qui causa devocationis circuitum in cimiterio Beati Nicolai Episcopi et confessoris in civitate Ruppin nostre Dyocesis fecerint, pro fidelibus defunctis ex intimis oraturi, Nos, de omnipotenti Dei misericordia et beatorum petri et pauli Apostolorum